
UCHWAŁA NR 544/2022 

ZARZĄDU POWIATU CHOSZCZEŃSKIEGO 

z dnia 19 stycznia 2022 r. 
 

w sprawie planu dofinansowania oraz specjalności i form kształcenia 

zawodowego nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez 

Powiat Choszczeński na rok 2022 

 

Na podstawie art. 32 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) w związku z art. 70a ust. 1 i 3a 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U.  z 2021 r. poz.  1762),  

§ 3 i 5 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r.  

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1653) Zarząd Powiatu Choszczeńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan dofinansowania oraz specjalności i formy kształcenia 

zawodowego nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Choszczeński na 2022 rok w kwocie 77 096 zł (słownie: siedemdziesiąt siedem 

tysięcy dziewięćdziesiąt sześć złotych). 

2. Podział środków, o których mowa w ust. 1 pomiędzy poszczególne szkoły  

i placówki, na podstawie wniosków złożonych przez dyrektorów szkół i placówek, 

przedstawia się następująco:  

Lp. Szkoła/placówka Kwota 

1. 
Zespół Szkół Nr 1 im. Bolesława 

Krzywoustego w Choszcznie 
31 320 zł 

2. 
Zespół Szkół Nr 2 im. Noblistów Polskich  

w Choszcznie 
13 987 zł 

3. 
Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy 

im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Suliszewie 
17 505 zł 

4. 
Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy 

im. Marii Grzegorzewskiej w Niemieńsku 
9 980 zł 

5. 
Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna  

w Choszcznie 
4 304 zł 

3. Ustala się, w porozumieniu z dyrektorami szkół,  następujące specjalności 

kształcenia nauczycieli prowadzone przez uczelnie, na które dofinansowanie jest 

przyznawane: 

1) uzyskiwanie kwalifikacji do nauczania geografii, 

2) uzyskiwanie kwalifikacji do nauczania przedmiotów zawodowych, 

3) uzyskiwanie kwalifikacji do nauczania biologii, 



4) uzyskiwanie kwalifikacji do nauczania języka angielskiego uczniów o specjalnych 

potrzebach edukacyjnych, 

5) uzyskiwanie kwalifikacji do nauczania informatyki, 

6) uzyskiwanie kwalifikacji do nauczania podstaw przedsiębiorczości, 

7) uzyskiwanie kwalifikacji do nauczania chemii,   

8) uzyskiwanie kwalifikacji do nauczania języka angielskiego, 

7) uzyskiwanie kwalifikacji do nauczania muzyki, 

9) uzyskiwanie kwalifikacji do nauczania plastyki, 

10) uzyskiwanie kwalifikacji w zakresie logopedii, 

11) uzyskiwanie kwalifikacji w zakresie edukacji, terapii i wspomagania osób z 

zaburzeniami ze spektrum autyzmu, 

12) uzyskiwanie kwalifikacji w zakresie integracji sensorycznej – diagnoza i terapia, 

13) uzyskiwanie kwalifikacji w zakresie edukacji, wspomaganie i rehabilitacja osób z 

niepełnosprawnością intelektualną – oligofrenopedagogika, 

14) uzyskiwanie kwalifikacji w zakresie integracji sensorycznej, 

15) uzyskiwanie kwalifikacji w zakresie psychoterapii poznawczo – behawioralnej. 

4. Dopuszcza się, poza specjalnościami określonymi w ust. 3, dofinansowanie innych 

specjalności wynikających z nieprzewidzianych, pojawiających się w ciągu roku 

potrzeb szkoły/placówki, po uzgodnieniu z organem prowadzącym.  

5. Dofinansowanie może być przeznaczone również na kontynuację kształcenia  

w specjalnościach rozpoczętych przed dniem 1 stycznia 2022 r. 

§ 2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

przeznacza się na dofinansowanie w części lub całości na następujące cele: 

1) opłaty za kształcenie nauczycieli pobierane przez szkoły wyższe i zakłady  

kształcenia nauczycieli (czesne za studia, w ramach których na podstawie 

skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły, nauczyciele uzupełniają kwalifikacje 

bądź podnoszą poziom wykształcenia) – w wysokości do 1 500 zł za semestr; 

2) opłaty za indywidualne kursy doskonalące, seminaria, warsztaty 

szkoleniowe lub inne formy doskonalenia zawodowego wynikające z faktycznych 

potrzeb edukacyjnych szkoły, na które nauczyciel otrzymał skierowanie od dyrektora 

szkoły -  w wysokości do 100%;   

3) opłaty za kursy kwalifikacyjne prowadzone przez placówki doskonalenia 

zawodowego nauczycieli dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora 

szkoły/placówki – do 100%; 

4) opłaty za staże zagraniczne organizowane w ramach współpracy 

międzynarodowej w zakresie doradztwa zawodowego nauczycieli dla nauczycieli 

skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki -  w wysokości do 100%; 



5) opłaty za warsztaty, seminaria, konferencje szkoleniowe oraz inne formy 

doskonalenia zawodowego nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze –  

w wysokości do 100%; 

6) opłaty za koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli 

uczestniczących w formach doskonalenia zawodowego nauczycieli, w tym stażach 

zagranicznych, skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki, a przypadku 

dyrektora szkoły lub palcówki, przez Starostę Choszczeńskiego – w wysokości do 

100%; 

7) koszty organizacji i prowadzenia wspomagania szkół (w tym koszty druku  

i dystrybucji materiałów szkoleniowych) w wysokości do 100%.  

§ 3.1. Decyzję o dofinansowaniu opłat oraz kosztów, o których mowa  

w § 2 podejmuje dyrektor szkoły/placówki biorąc pod uwagę potrzeby  

w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły/placówki.  

2. Nauczyciele zainteresowani dopłatą, o której mowa w § 2 pkt 1, składają 

wniosek do dyrektora szkoły lub placówki, natomiast dyrektorzy szkół lub placówek 

do Starosty Choszczeńskiego.  

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie z uczelni, potwierdzające fakt studiowania na określonym 

kierunku i semestrze, 

2) potwierdzenie zapłaty za określony semestr.  

4. Dopłaty dla nauczycieli, o których mowa w § 2 pkt 1, przyznaje dyrektor 

szkoły/placówki, a dla dyrektora Starosta Choszczeński. 

5. Dyrektor szkoły lub placówki zawiera umowę z nauczycielem, który korzysta  

z dofinansowania opłat za studia podyplomowe i studia dające wyższe kwalifikacje, 

która zawiera szczegółowe prawa i obowiązki pracodawcy i pracownika 

skierowanego na dokształcanie.  

6. Uregulowanie zawarte w ust. 5 dotyczy również dyrektorów szkół i placówek 

oświatowych, a umowa zawierana jest ze Starostą Choszczeńskim. 

  7. Dopłata nie przysługuje w przypadku powtarzania danego roku (semestru) 

studiów lub urlopu dziekańskiego. 

8. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje więcej niż jeden kierunek, 

dofinansowaniu podlega tylko jeden z nich. 

§ 4. O dofinansowanie opłat związanych z doskonaleniem zawodowym  

w formach, o których mowa w § 2, mogą ubiegać się nauczyciele zatrudnieni  

w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Choszczeński, pod warunkiem że ww. formy doskonalenia są zgodne  

z potrzebami szkoły/placówki. 

§ 5. Przyznane środki finansowe, o których mowa w § 2 mogą być 

wykorzystane wyłącznie na formy doskonalenia zawodowego określone  



w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 

szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 

branżowe. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Choszczeńskiego 

oraz dyrektorom szkół i placówek oświatowych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

 

 

Przewodnicząca Zarządu Powiatu 
 
  /-/ mgr Wioletta Kaszak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


